

## English

### Indications for use

This product is indicated for the subcutaneous infusion of insulin from an infusion pump.

### Contraindications

Insulin sets are indicated for subcutaneous use only and not for intravenous (IV) infusion or the infusion of blood or blood products.

### Warnings

Inaccurate medication delivery, infection and/or site irritation may result from improper inserion and maintenance of the infusion site.

Before insertion, clean the insertion site with isopropyl alcohol.

Remove the needle guard before inserting the infusion set.

If using this infusion set for the first time, do the first setup in the presence of your healthcare professional.

Do not leave air in the infusion set. Prime completely.

Check frequently to make sure the soft cannula remains firmly in place as you may not feel pain if it pulls out. The soft cannula must always be completely inserted to receive the full amount of medication.

If the infusion site becomes inflamed, replace the set, and use a new site until the first site has healed. Replace the infusion set if the tape becomes loose, or if the soft cannula becomes fully or partially dislodged from the skin.

Replace the infusion set every 48-72 hours, or every 72 hours if your healthcare professional instructs you.

Do not reinsert the introducer needle into the infusion set. Re-insertion may cause tearing of the soft cannula, which may result in unpredictable medication flow.

Never prime the set or attempt to free a clogged line while the set is inserted. You may accidentally injure the soft cannula.

Do not put disinfectants, perfumes, or deodorants on the infusion set as these may affect the integrity of the set.

Dispose of the infusion set and introducer needle safely, in a sharps container, after a single use. Do not clean or re-sterilize.

This device is sterile and non-pyrogenic unless the package has been opened or damaged. Do not use if the package has been opened or damaged. (For Paradigm users, do not use the

infusion set if the tubing connector needle has been damaged.)

Store infusion sets in a cool, dry place. Do not leave infusion sets in direct sunlight or inside a vehicle.

Use aseptic techniques when temporarily disconnecting the set and consult your healthcare provider on how to compensate for missed medication when disconnected.

If infusing insulin, carefully monitor your blood glucose levels when disconnected and after reconnecting.

If infusing insulin, and your blood glucose level becomes unexplainably high, or an occlusion alarm occurs, check for clogs and/or leaks.

If in doubt, change the infusion set, because the soft cannula may be dislodged, crimped and/or partially clogged. Should any of these problems arise, make a plan with your healthcare professional for rapidly replacing insulin. Test your blood glucose level to make sure the problem is corrected.

If infusing insulin, do not change the infusion set just before bedtime unless you can check your blood glucose 1-3 hours after insertion. Reuse of the infusion set may cause damage to the cannula/needle and lead to infection, site irritation, and/or inaccurate medication delivery.

If insulin, or any liquid, gets inside the tubing connector, it can temporarily block the vents that allow the pump to properly prime the infusion set. **This may result in the delivery of too little or too much insulin, which can cause hypoglycemia or hyperglycemia.** If this occurs, start over with a new reservoir and infusion set.

**Warning!**

For product warranty information, please contact your local help line, representative, or visit <http://www.medtronicdiabetes.com/> warranty.

This infusion set is compatible with the Sil-serter® insertion device.

## Français

### Indications

Ce produit est destiné à la perfusion en sous-cutané de l'insuline avec une pompe à perfusion.

### Contre-indications

Les cathéters sont conçus uniquement pour une utilisation en sous-cutané et non pour une utilisation en intraveineuse (IV) ni pour la perfusion de sang ou autre produit sanguin.

Une perfusion médicamenteuse inappropriée, une infection/éou une irritation locale au niveau du site d'inserion, peuvent être provoqués par une insertion inadéquate et un mauvais entretien du site d'inserion.

Avant l'insertion, nettoyez le site d'inserion avec de l'alcool isopropylrique.

Retirez la protection de l'aiguille avant d'insérer le cathéter.

Si ce cathéter est utilisé pour la première fois, nous recommandons de l'insérer en présence du professionnel de santé.

Assurez-vous qu'il n'y a pas d'air dans le cathéter. Purgez le cathéter complètement. Vérifiez régulièrement que la canule souple reste parfaitement en place. Il est possible que celle-ci se détache sans aucune douleur. La canule souple doit toujours être entièrement insérée pour permettre la diffusion de la totalité du médicament.

En cas d'inflammation du site d'inserion, retirez la canule et installez un nouveau site jusqu'à ce que le site précédent soit guéri. Remplacez le cathéter si le pansement se relâche ou si la canule souple sort entièrement et/ou si elle est cassée.

Remplacez le cathéter toutes les 48-72 heures ou suivant les instructions du professionnel de santé.

Ne réinsérez pas l'aiguille guide dans le cathéter. La réinsertion de l'aiguille risque d'endommager la canule souple, ce qui peut provoquer un débit de médicament imprévisible. Ne réinsérez jamais de purge du cathéter et n'essayez pas de libérer une tubulure obstruée tant que le cathéter est inséré. Ceci peut provoquer une infection accidentelle et l'excessive du médicament.

Ne mettez pas de désinfectant, parfum ou déodorant sur le cathéter, ceux-ci pouvant endommager l'intégrité du cathéter.

Après chaque utilisation, jetez le cathéter et l'aiguille dans un conteneur pour objets pointus. Ne pas les nettoyer, ni les restériliser.

This infusion set is compatible with the Sil-serter® insertion device.

Ce produit est stérile et apyrogène, sauf si son emballage a été ouvert ou endommagé. Ne pas l'utiliser si l'emballage a été ouvert ou endommagé. (Pour les utilisateurs d'une pompe Paradigm, n'utilisez pas le cathéter si l'aiguille du connecteur de la tubulure a été endommagé).

Conservez les cathéters dans un endroit frais et sec. Ne laissez pas les cathéters exposés en plein soleil ou à l'intérieur d'un véhicule.

Utilisez des techniques aseptiques pour déconnecter le cathéter temporairement et consultez votre professionnel de santé pour savoir comment compenser le volume de médicament non injecté pendant cette déconnexion.

En cas d'injection d'insuline, contrôlez attentivement la glycémie lors de la déconnexion et après avoir reconnecté le cathéter.

En cas d'injection d'insuline, et si le niveau de glycémie est soudainement élevé ou si une alarme d'occlusion se déclenche, vérifiez l'absence d'obstructions et/ou de fuites.

En cas de doute, remplacez le cathéter car la canule souple peut être désinsérée, ondulée et/ou partiellement obstruée. Si l'un de ces problèmes survient, prévoyez avec le professionnel de santé le remplacement rapide de l'insuline. Contrôlez le niveau de glycémie tout au long de la journée. La canule souple doit toujours être entièrement insérée pour permettre la diffusion de l'insuline.

En cas d'inflammation du site d'inserion, retirez la canule et installez un nouveau site jusqu'à ce que le site précédent soit guéri. Remplacez le cathéter si le pansement se relâche ou si la canule souple sort entièrement et/ou si elle est cassée.

Remplacez le cathéter toutes les 48-72 heures ou suivant les instructions du professionnel de santé.

Ne réinsérez pas l'aiguille guide dans le cathéter. La réinsertion de l'aiguille risque d'endommager la canule souple, ce qui peut provoquer un débit de médicament imprévisible. Ne réinsérez jamais de purge du cathéter et n'essayez pas de libérer une tubulure obstruée tant que le cathéter est inséré. Ceci peut provoquer une infection accidentelle et l'excessive du médicament.

Ne mettez pas de désinfectant, parfum ou déodorant sur le cathéter, ceux-ci pouvant endommager l'intégrité du cathéter.

Après chaque utilisation, jetez le cathéter et l'aiguille dans un conteneur pour objets pointus. Ne pas les nettoyer, ni les restériliser.

This infusion set is compatible with the Sil-serter® insertion device.

## Deutsch

### Einzelbereich

Dieses Produkt ist zur subkutanen Infusion von Insulin mithilfe einer Insulinpumpe indiziert.

### Kontraindikationen

Insulationssets sind ausschließlich zur subkutanen Infusion, nicht jedoch zur intravenösen (IV) Infusion oder zur Infusion von Blut oder Blutprodukten indiziert.

### Warnhinweise

Bei unsachgemäßer Einführung des Insulationssets oder unsachgender Pflege der Einführstelle kann es falsch dosierter Arzneimittelabgabe, zu Infektionen und zu Irritationen an der Einführstelle kommen. Reinigen Sie vor dem Einführen die Einführstelle mit Isopropylalkohol.

Entfernen Sie vor dem Einführen des Insulationssets den Nadelschutz von der Einführnaedle.

Führen Sie bei erstmaliger Verwendung dieses Insulationssets die Einrichtung unter Aufsicht Ihres Arztes durch.

Stellen Sie sicher, dass das Insulationsset keine Luft mehr enthält. Vollständig füllen.

Prüfen Sie das installierte Insulationsset regelmäßig und kontrollieren Sie, dass die weiche Kanüle sicher an der vorgesehenen Stelle bleibt. Es könnte sein, dass Sie ein oder mehrere dieser Probleme bemerken, da dies nicht unbedingt schmerzhaft ist.

Die weiche Kanüle muss immer auf ganzer Länge vollständig sein, damit die vollständige Arzneimittelabgabe abgeben wird. Sollte sich die Infusionsstelle entzünden, so wechseln Sie das Insulationsset unverzüglich aus und verwenden Sie eine andere Einführstelle, bis die Entzündung vollständig verschwunden ist.

Wechseln Sie das Insulationsset aus, falls das Band locker liegt oder die weiche Kanüle teilweise oder ganz aus der Haut herausrutscht.

Wechseln Sie das Insulationsset alle 48-72 Stunden oder gemäß den Anweisungen Ihres Arztes aus. Die Einführnaedle darf nicht mehrmals in das Insulationsset eingeführt werden. Ein Wiedereinführen kann zum Reißen der weichen Kanüle und dadurch zu unkontrolliertem Medikamentenfluss führen. Prüfen Sie niemals einen Füllvorgang durch und versuchen Sie nie, eine verstopfte Leitung wieder durchlässig zu machen, solange das Insulationsset eingesetzt ist. Es könnte dabei zu einer Überdosierung des Arzneimittels kommen. Das Insulationset darf nicht mit Desinfektionsmitteln, Parfums oder Deodorants in Berührung kommen, da diese Substanzen das Set beeinträchtigen könnten.

Entsorgen Sie das Insulationsset und die Einführnaedle nach einmaliger Verwendung im Abfallbehälter für scharfe und scharfe Abfälle. Nicht reinigen oder resterilisieren.

Bei geschlossener und unbeschädigter Verpackung ist das Instrument steril und nichtpyrogen. Das Insulationset darf nicht verwendet werden, wenn die Verpackung bereits geöffnet wurde oder Anzeichen für Beschädigungen aufweist. (Für Paradigm-Anwender: Verwenden Sie das Insulationsset nicht, wenn die Katheterverpackung beschädigt ist.)

Das Insulationsset an einem kühlen und trockenen Ort aufbewahren. Insulationssets nicht direktem Sonnenlicht aussetzen und nicht im geschlossenen Fahrgastraum lassen.

Behandeln Sie die Haut aseptisch, wenn Sie das Set vorübergehend vom Körper trennen, und fragen Sie Ihren Arzt, inwiefern Sie die durch das Trennen verursachte Infektionsgefahr kompensieren können/sollten.

Falls Sie Insulin infundieren, müssen Sie Ihren Blutzuckerspiegel sowohl nach dem Trennen als auch nach dem Wiedereinschließen des Insulationssets sorgfältig kontrollieren.

Falls Sie Insulin infundieren und Ihr Blutzuckerspiegel unerklärlich ansteigt oder ein Okklusionsalarm auftritt, kontrollieren Sie das Set auf Vorfälle von Leckage.

Wechseln Sie im Zweifelsfall das Insulationsset aus, denn die weiche Kanüle könnte verrutscht, gebogen oder teilweise verstopft sein.

Sprechen Sie im Falle solcher Probleme mit Ihrem Arzt darüber, wie Sie das engangene Insulin schmelzlosig zurückführen können. Prüfen Sie Ihren Blutzucker, um sicherzugehen, dass das Problem behoben ist.

Falls Sie Insulin infundieren, wechseln Sie das Insulationsset nicht kurz vor dem Schlafengehen aus, wenn Sie nicht bereit oder in der Lage sind, Ihren Blutzuckerspiegel 1-3 Stunden nach dem Einführen des Sets zu kontrollieren.

Das Wiedereinsetzen des Insulationssets kann die Kanüle/Nadel beschädigen und zu Irritationen und/oder Infektionen an der Einführstelle und/oder zu einer falsch dosierten Arzneimittelabgabe führen.

Wenn Insulin eine andere Flüssigkeit in den Kathetersanschluss gelangt, können die durch zeitweilige Entlüftungsvorgänge verursachte Leckagen verhindern, dass die Pumpe einen Fluss von medication imprecise.

Nunca cebe el equipo o intente liberar una vía obstruida mientras se encuentre insertado el equipo. Podría inyectar de forma accidental demasíada medicación.

No reinseire la aguja introduadora en el equipo de infusión y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

## Español

### Indicaciones de uso

Este producto está indicado para la infusión subcutánea de insulina mediante una bomba de infusión.

Los equipos de infusión están indicados sólo para el uso por vía subcutánea y no para infusión intravenosa (IV) ni para la infusión de sangre o hemoderivados.

La inserción incorrecta y el mantenimiento inadecuado de la zona de infusión pueden hacer que la administración de la medicación de glucosa en sangre exacta o pueda causar infección o irritación en dicha zona.

Antes de llevar a cabo la inserción, limpie la zona de inserción con alcohol isopropílico.

Quite el protector de la aguja antes de insertar el equipo de infusión.

En el caso de que esté utilizando este equipo de infusión por primera vez, haga el primer montaje en presencia de su equipo médico.

No deje aire en el equipo de infusión. Célebro por completo o totalmente verificado.

Compruebe con frecuencia que la cánula flexible permanezca insertada firmemente, ya que es posible que no sienta dolor si ésta se mueve o si la cánula flexible se saliera insertada totalmente para que si pueda recibir la cantidad completa de medicación.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.

Si el área de infusión se inflama, sustituya la inserción de inmediato y use una nueva zona de inserción hasta que la primera se haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la cánula flexible se saliera total o parcialmente de la piel.



<b>Dansk</b>
<b>Indikatorer for brug</b>
Dette produkt er indikeret til subkutan injektion af insulin fra en insulinspumpe.
<b>Kontraindikationer</b>
Insufisjonsett er udelukkende indikeret til subkutan brug og ikke til intravenøs (IV) infusion eller infusion af blod eller blodprodukter.
<b>Advarsler</b>
Unødværig dosering af medicin, infektion og/eller irritation på indstiksstedet kan opstå som følge af ukorrekt indstik og behandling af indstikstedet.
For indstik skal indstikstedet renses med isopropylalkohol.
Fjern nålebeskytteren, før insulionsættet indstikkes.
Hvis det er første gang, du bruger insulionsættet, så tænder vi på det gøres sammen med dit sundhedspersonale.
Du må ikke være lult i insulionsættet. Foretag fuldstændig oplysning.
Kontrollér regelmæssigt, for at sikre at den bløde kanylle sidder rigtigt på plads, da du måske ikke altid kan mærke, hvis den falder ud. Hvis du ikke kan mærke skil altid være det indstiksted, der er for tørt/age hele længden af lægemidlet.
Hvis insulionsættet bliver inflammeret, skal sættet udskiftes og der skal bruges et andet indstikssted, indtil det første sted er helet. Udskift insulionsættet, hvis tapen rykkes løs, eller hvis den bløde kanylle skil altid være det indstiksted, der er for tørt/age hele længden af lægemidlet.
Hvis du får infektion af insulionsættet, skal du kontrollere dit blodsukker 1-3 timer efter indføringen.
Genbrug af insulionsættet kan forårsage skade på kanyllens indre overflade, irritation på indstiksstedet og/eller urejnlige afgivelser af lægemidlet.
Indføringen skal må ikke indsettes i insulionsættet igen. Genindsættelse kan beskadige den bløde kanylle, hvilket kan medføre alvorlige infektioner og beskadigelse.
Kassér insulionsættet og indføringen sikkert i en beholder til skarpe genstande efter hver enkelt brug. Må ikke rengøres eller steriliseres.

Der må aldrig kommes desinfektionsmidler, præparater eller deodorant på insulionsættet, idet dette kan påvirke sættets funktionsdygtighed. Kassér insulionsættet og indføringen sikkert i en beholder til skarpe genstande efter hver enkelt brug. Må ikke rengøres eller steriliseres.

Dette insulionsætt er kompatibel med Sil-serter® indstikksudstyr.

<b>Türkçe</b>
<b>Kullanım endikasyonları</b>
Bu ürün, insülinin bir infüzyon pompasından kontrol edilmiş infüzyon için endikedir.
<b>Kontraindikasyonlar</b>
Infüzyon setinin yalnızca subkutan kullanımı için endikedir. İntravenöz (IV) infüzyon veya kan ya da kan ürünlerinin infüzyonu için endike değildir.
<b>Uyarılar</b>
Hatalı yerleştirme ve infüzyon alanını yeterisiz bakım sonuçlarına hatalı ilaç uygulaması, enfeksiyon veya/ya da yaralanma meydana getirebilir.
Yerleştirme işlemi arasında uygulama alanını koruyuplki alkoli temizleyin.
Infüzyon setini yerleştirilmeden önce iğne koruyucuyu çıkarın.
Eğer bu infüzyon setini ilk defa kullanıyorsanız ilk kurulumu sağlık uzmanınız ile birlikte gerçekleştirin.
Infüzyon seti içerisinde hava bırakmayın.
Hızlı kurulumunu tamamlayın.
İğne yerinden çıkarsa acı hissetmeyebileceğiniz için, sıkıca kontrol edin. Eğer acı hissettiğiniz takdirde iğne yerinden çıkarın ve iğne kullanmadan hemen önce deşilmesini yapın. Sızan kanın miktarını tam olarak alınamadığınız için yumuşak kanlı damla tamamen yerleştirilmiş durumda olduğudur.

Infüzyon bölgesinde ilharplanma olursa seti yenisiyle değiştirin ve ila bölge iyileşene kadar yeni bir bölge kullanın. Bant gevşerse veya yumuşak kanül tamamen veya kısmen deriden çıkarsa infüzyon setini değiştirin.

Infüzyon setini 1erisinde hava bırakmayın. Hızlı kurulumunu tamamlayın.

İğne yerinden çıkarsa acı hissetmeyebileceğiniz için, sıkıca kontrol edin. Eğer acı hissettiğiniz takdirde iğne yerinden çıkarın ve iğne kullanmadan hemen önce deşilmesini yapın. Sızan kanın miktarını tam olarak alınamadığınız için yumuşak kanlı damla tamamen yerleştirilmiş durumda olduğudur.

Infüzyon setini yerleştirilmeden önce iğne koruyucuyu çıkarın.

Eğer bu infüzyon setini ilk defa kullanıyorsanız ilk kurulumu sağlık uzmanınız ile birlikte gerçekleştirin.

Infüzyon seti içerisinde hava bırakmayın. Hızlı kurulumunu tamamlayın.

İğne yerinden çıkarsa acı hissetmeyebileceğiniz için, sıkıca kontrol edin. Eğer acı hissettiğiniz takdirde iğne yerinden çıkarın ve iğne kullanmadan hemen önce deşilmesini yapın. Sızan kanın miktarını tam olarak alınamadığınız için yumuşak kanlı damla tamamen yerleştirilmiş durumda olduğudur.

<span><span><span></span></span></span>	<span><span>Use by (year-month)</span></span>	<span><span>Open here</span></span>	<span><span>Do not re-use</span></span>	<span><span>Batch code</span></span>	<span><span>Attention: see instructions for use</span></span>	<span><span>Method of sterilization: ethylene oxide</span></span>	<span><span>Non Pyrogenic</span></span>	<span><span>No Latex</span></span>	<span><span>Replace every 3 days</span></span>	<span><span>Manufacturer</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette, and Sil-serter are registered trademarks of Medtronic MinMilMed.</span></span>
<span><span>Verfallidatsum (Jahr - Monat)</span></span>	<span><span>Ouvrir ici</span></span>	<span><span>Nicht wiederverwenden</span></span>	<span><span>Nach Verwendung</span></span>	<span><span>Lotnummer</span></span>	<span><span>Attention: voir mode d'emploi</span></span>	<span><span>Méthode de stérilisation<span> </span>: oxyde d'éthylène</span></span>	<span><span>ApYROgène</span></span>	<span><span>Exempt de latex</span></span>	<span><span>Remplacer tous les 3 jours</span></span>	<span><span>Fabricant</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette et Sil-serter sont des marques déposées de Medtronic MinMilMed, Inc.</span></span>
<span><span>Uso utilitzar después de (año - mes)</span></span>	<span><span>Abrir aquí</span></span>	<span><span>No reutilizar</span></span>	<span><span>No volver a utilizar</span></span>	<span><span>Código por lote</span></span>	<span><span>Achtung: Gebrauchsanweisung beachten</span></span>	<span><span>Stérilisation: éthylèneoxyde</span></span>	<span><span>Nichtpyrogen</span></span>	<span><span>Latexfrei</span></span>	<span><span>Alle 3 Tage austauschen</span></span>	<span><span>Hersteller</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette und Sil-serter sind eingetragene Marken von Medtronic MinMilMed, Inc.</span></span>
<span><span>Tez ađbruktak töl me (áar-máand)</span></span>	<span><span>Hier öffnen</span></span>	<span><span>Niet opnieuw gebruiken</span></span>	<span><span>Niet opnieuw gebruiken</span></span>	<span><span>Partijnummer</span></span>	<span><span>Let op: zie gebruiksaanwijzing</span></span>	<span><span>Sterilisationmethode: ethyleneoxyde</span></span>	<span><span>Niet-pyrogen</span></span>	<span><span>Latexvrij</span></span>	<span><span>Om de 3 dagen vervangen</span></span>	<span><span>Fabrikant</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette et Sil-serter zijn geregistreerde handelsmerken van Medtronic MinMilMed, Inc.</span></span>
<span><span>Non Utilizzare ogni (anno - mese)</span></span>	<span><span>Apreire qui</span></span>	<span><span>Nu utilizarea</span></span>	<span><span>Nu utilizarea</span></span>	<span><span>Codice del lotto</span></span>	<span><span>Attenzione: consultare le istruzioni per l'uso</span></span>	<span><span>Metodo di sterilizzazione: ossido di etilene</span></span>	<span><span>Non pirogeno</span></span>	<span><span>Senza lattice</span></span>	<span><span>Sostituire ogni 3 giorni</span></span>	<span><span>Fabbricante</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette e Sil-serter sono marchi registrati di Medtronic MinMilMed, Inc.</span></span>
<span><span>Siste forbruksdag (år-måned)</span></span>	<span><span>Apnes her</span></span>	<span><span>Skal ikke brukes flere ganger</span></span>	<span><span>Skal ikke brukes flere ganger</span></span>	<span><span>Batchcode</span></span>	<span><span>OBS! Les bruksanvisningen</span></span>	<span><span>Steriliseringsmetode: etylenoksid</span></span>	<span><span>Pyrogenfri</span></span>	<span><span>Lateksfri</span></span>	<span><span>Byttes hver 3 dager</span></span>	<span><span>Produsent</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette et Sil-serter er registrerte varemærker for Medtronic MinMilMed, Inc.</span></span>
<span><span>Käytettävä ajan (vuosi - kuukausi)</span></span>	<span><span>Åvaas tasta</span></span>	<span><span>Älä käyttää uudelleen</span></span>	<span><span>Älä käyttää uudelleen</span></span>	<span><span>Eräkkoodi</span></span>	<span><span>Numero: kutsäyttöohje</span></span>	<span><span>Uuomio: kutsä käyttöohje</span></span>	<span><span>Ikke-pyrogen</span></span>	<span><span>Latexfri</span></span>	<span><span>Valhda 3 päivän välein</span></span>	<span><span>Valmistaja</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette ja Sil-serter ovat Medtronic MinMilMed, Inc:n rekisteröityjä tavaramerkkejä.</span></span>
<span><span>Avnånds senest (år - måned)</span></span>	<span><span>Öppna här</span></span>	<span><span>Endast för engångsbruk</span></span>	<span><span>Endast för engångsbruk</span></span>	<span><span>Lotnummer</span></span>	<span><span>OBS! Les bruksanvisningen</span></span>	<span><span>OBS! Se bruksanvisningen</span></span>	<span><span>Ikke-pyrogen</span></span>	<span><span>Innehåller ej latex</span></span>	<span><span>Byt ut var 3:e dag</span></span>	<span><span>Tillverkare</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette och Sil-serter är registrerade varumärken som tillhör Medtronic MinMilMed, Inc.</span></span>
<span><span>Kan anvendes til og med (år-måned)</span></span>	<span><span>Åbnes her</span></span>	<span><span>Må ikke genbruges</span></span>	<span><span>Må ikke genbruges</span></span>	<span><span>Partikode</span></span>	<span><span>Numéro de lot</span></span>	<span><span>Numéro de lot</span></span>	<span><span>Ikke-pyrogen</span></span>	<span><span>Latex-fri</span></span>	<span><span>Udskiftes hver 3. dag</span></span>	<span><span>Fabrikant</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette, and Sil-serter er registrerede varemærker tilhørende Medtronic MinMilMed, Inc.</span></span>
<span><span>Não utilizar depois de (ano-mês)</span></span>	<span><span>Abrir aqui</span></span>	<span><span>Não reutilizar</span></span>	<span><span>Não reutilizar</span></span>	<span><span>Código do lote</span></span>	<span><span>Atenção: ver instruções de utilização</span></span>	<span><span>Método de esterilização: óxido de etileno</span></span>	<span><span>Apírogeno</span></span>	<span><span>Isento de látex</span></span>	<span><span>Substitua a cada 3 dias</span></span>	<span><span>Fabricante</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette e Sil-serter são marcas comerciais registradas da Medtronic MinMilMed, Inc.</span></span>
<span><span>Uporabno do (leto, mesec)</span></span>	<span><span>Odprijeti tužak</span></span>	<span><span>Za nekoristovanje</span></span>	<span><span>Za nekoristovanje</span></span>	<span><span>Številka serije</span></span>	<span><span>Upróžditelj pažnju: za upotrebu</span></span>	<span><span>Način sterilizacije: etilenoksid</span></span>	<span><span>Apírogeno</span></span>	<span><span>Beslatexni</span></span>	<span><span>Uvijek zamijeniti svaka 3 dana</span></span>	<span><span>Proizvođač</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette i Sil-serter su registrirane trgovačke znakme drúbe Medtronic MinMilMed, Inc.</span></span>
<span><span>Ötefelebotat do (évi - mánd)</span></span>	<span><span>Kód barát</span></span>	<span><span>Ne használni újra</span></span>	<span><span>Ne használni újra</span></span>	<span><span>Kód száma</span></span>	<span><span>Neovisati pažnju: za korištenje</span></span>	<span><span>Sterilizacijska metoda: etilenoksid</span></span>	<span><span>Nepirogeni</span></span>	<span><span>Latexmentes</span></span>	<span><span>Vyměňte každé 3 dny</span></span>	<span><span>Výrobce</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette a Sil-serter jsou registrované ochranné známky společnosti Medtronic MinMilMed, Inc.</span></span>
<span><span>Lejártak (év-hónap)</span></span>	<span><span>Itt nyitni</span></span>	<span><span>Tilos másfelhasználásra</span></span>	<span><span>Tilos másfelhasználásra</span></span>	<span><span>Telékód</span></span>	<span><span>Figyelem! Létsd a használati útmutatót</span></span>	<span><span>A sterilizálási mód: etilén-oxid</span></span>	<span><span>Non pirogeno</span></span>	<span><span>Latexmentes</span></span>	<span><span>Háromnaponta cserélendő</span></span>	<span><span>Gyártó</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette e Sil-serter are Medtronic MinMilMed, Inc. bejegyzett védjegyei.</span></span>
<span><span>Data wazności (rok-miesiąc)</span></span>	<span><span>Otwierać tutaj</span></span>	<span><span>Nie używać ponownie</span></span>	<span><span>Nie używać ponownie</span></span>	<span><span>Kod serii</span></span>	<span><span>Uwaga: Należy zapoznać się z instrukcją użytkowania</span></span>	<span><span>Metoda sterylizacji: tlenek etylenu</span></span>	<span><span>Niepirogeno</span></span>	<span><span>Nie zawiera lateksu</span></span>	<span><span>Wymieniać co 3 dni</span></span>	<span><span>Producent</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette i Sil-serter są zastrzeżonymi znakami towarowymi firmy Medtronic MinMilMed, Inc.</span></span>
<span><span>Son kullanılmaları için (yıl-ay)</span></span>	<span><span>Buradan açın</span></span>	<span><span>Yeniden kullanmayın</span></span>	<span><span>Yeniden kullanmayın</span></span>	<span><span>Parti kodu</span></span>	<span><span>Dikkat: kullanılmaları tamamlanma bakım</span></span>	<span><span>Sterilizasyon yöntemi: etilen oksit</span></span>	<span><span>Projenin Degilir</span></span>	<span><span>Lateks içermez</span></span>	<span><span>Her 3 günde bir değiştirin</span></span>	<span><span>İmalatçı</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette ve Sil-serter, Medtronic MinMilMed, Inc. şirketinin tescilli ticari markalarıdır.</span></span>
<span><span>Χρόνος έως (έτος-μήνας)</span></span>	<span><span>Ανοίξτε εδώ</span></span>	<span><span>Μην επαναχρησιμοποιείτε</span></span>	<span><span>Μην επαναχρησιμοποιείτε</span></span>	<span><span>Κωδικός παρτίδας</span></span>	<span><span>Προσοχή: όλα τα στοιχεία να είναι σωστά</span></span>	<span><span>Μέθοδος αποστείρωσης: οξείδιο του αιθυλενίου</span></span>	<span><span>Μη πυρογόνο</span></span>	<span><span>Χωρίς λάτεξ</span></span>	<span><span>Αντικαθιστάτε κάθε 3 ημέρες</span></span>	<span><span>Κατασκευαστής</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette και Sil-serter είναι εγγραφόμενα εμπορικά σήματα της Medtronic MinMilMed, Inc.</span></span>
<span><span>Использовать только до (год-месяц)</span></span>	<span><span>Открывать здесь</span></span>	<span><span>Не использовать повторно</span></span>	<span><span>Не использовать повторно</span></span>	<span><span>Код партии</span></span>	<span><span>Внимание! См. инструкции по эксплуатации</span></span>	<span><span>Метод стерилизации: этиленоксид</span></span>	<span><span>Апирогенно</span></span>	<span><span>Не содержит латекса</span></span>	<span><span>Заменять каждые 3 дня</span></span>	<span><span>Итогователь</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette и Sil-serter являются зарегистрированными товарными знаками Medtronic MinMilMed, Inc.</span></span>
<span><span>有効期 (年-月)</span></span>	<span><span>由此处打开</span></span>	<span><span>切勿重复使用</span></span>	<span><span>切勿重复使用</span></span>	<span><span>批次代码</span></span>	<span><span>注意：参见使用说明书</span></span>	<span><span>灭菌方法：环氧乙烷</span></span>	<span><span>无热原</span></span>	<span><span>不含橡胶</span></span>	<span><span>每天更换一次</span></span>	<span><span>制造商</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette 和 Sil-serter 是 Medtronic MinMilMed, Inc. 的注册商标。</span></span>
<span><span>تاريخ الصلاحية (السنة - الشهر)</span></span>	<span><span>فتح هنا</span></span>	<span><span>لا تعيد استخدامه</span></span>	<span><span>لا تعيد استخدامه</span></span>	<span><span>رمز المجموعة</span></span>	<span><span>تنبيه: اقرأ تعليمات الاستخدام</span></span>	<span><span>طريقة التعقيم: أكسيد الإيثيلين</span></span>	<span><span>لا تحتوي على اللاتكس</span></span>	<span><span>لا تحتوي على المطاط</span></span>	<span><span>استبدل الجهاز كل 3 أيام</span></span>	<span><span>صانع المنتج</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette و Sil-serter هي علامات تجارية مسجلة لشركة Medtronic MinMilMed, Inc.</span></span>
<span><span>வழிபாட்டு (ஆண்டு - மாதம்)</span></span>	<span><span>இங்கே திறக்க</span></span>	<span><span>மீண்டும் பயன்படுத்த வேண்டாம்</span></span>	<span><span>மீண்டும் பயன்படுத்த வேண்டாம்</span></span>	<span><span>பகுதி குறியீடு</span></span>	<span><span>பெயர்: பயன்பாட்டு வழிமுறை</span></span>	<span><span>பேதிப்படுத்தல் முறை: எதிலீன் ஆக்சைடு</span></span>	<span><span>பைரோஜனம் இல்லை</span></span>	<span><span>லேடெக்ஸ் இல்லை</span></span>	<span><span>தொடர்ந்து 3 நாட்களில் மாற்ற வேண்டும்</span></span>	<span><span>உருவகரிப்பவர்</span></span>	<span><span>MinMilMed, Silhouette and Sil-serter are registered trademarks of Medtronic MinMilMed, Inc.</span></span>

**Português**
**Indicações de utilização**
Este produto está indicado para a infusão subcutânea de insulina através de uma bomba de infusão. (Para mais informações, consulte o manual de utilização do dispositivo.)
**Contra-indicações**
Os conjuntos de infusão são indicadores para a utilização subcutânea e não para a utilização intravenosa (IV) ou a infusão de sangue ou produtos sanguíneos.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.
**Atenção**
A inserção e a manutenção incorreta do local de infusão podem resultar numa administração incorreta de medicação, infeção e/ou irritação do local de inserção.
**Atenção**
Se administra insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desajustado a lâmbam depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.
**Atenção**
Se administra insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se não tiverem melhorado, consulte o seu profissional de saúde.

**Slovenščina**
**Indikacije za uporabo**
Izdelek je namenjen subkutani infundiranju insulina iz infuzijske črpalke.
**Kontraindikacije**
Infuzijski seti so indicirani samo za subkutano uporabo, ne pa za intravenosno (iv) infundiranje krvi ali krvnih izdelkov.
**Opozorila**
Nepravilno vstavljanje in neustrezna nega lahko povzročijo infuzijsko setno okužbo, ki povzroči